兵庫県西宮市

お問合せ先
健康福祉局 保健所 新型コロナワクチン接種課  担当：園田・池田  電話：0798・35・5064

News Release
令和３年（2021 年）１０月１８日

西宮市政記者クラブ 各位

若年男性の新型コロナワクチン接種予約の振替対応について

 新型コロナワクチンの接種について、１０歳代、２０歳代の若年男性に関しては、ファイザー社製

ワクチンに比べて武田／モデルナ社製ワクチンの接種後に生じる心筋炎等の発生頻度が高いことが

厚生労働省から示されたことから、既に武田／モデルナ社製ワクチンを１回接種された方が、２回目の

接種はファイザー社製ワクチンを希望される場合には、下記のとおり予約の振替対応をします。

記

１．対象者

  市内在住※１の１０歳代、２０歳代※２の男性で、
既に武田／モデルナ社製ワクチンの接種を１回のみ受けた方のうち、
２回目にファイザー社製ワクチンの接種を希望する方

※１ にしきた接種会場で接種を受けた市外在住の方も含みます。
※２ ２回目接種日時点で１２歳から２９歳までの方が対象です

２．接種会場・日時

接種会場 接種日時 予約枠数

にしきた接種会場

（深津町２－２８）

１０月２２日（金）、２９日（金）、

１１月 ５日（金）、１２日（金）、

１９日（金）、２６日（金）、

１２月 ３日（金）

１９時３０分から １６８人分

（２４人／日）

※状況により、接種機会の拡充を検討します。

３．予約受付開始日時及び予約受付方法
  １０月１８日（月） 午前１１時から

電話予約（新型コロナワクチン接種コールセンター：０１２０－６２２－９９９）

４．その他

１回目の接種で武田／モデルナ社製ワクチンの予約をし、接種日を迎えていない方で、ファイザー

社製ワクチンの接種を希望される方は、ご自身でWebより予約をキャンセルし、予約し直していただ

くか、上記コールセンターまでご連絡ください。

以 上